ARTCOUSTIX"

Ingenieria en audio y video profesional
Miguel Norefia N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Oficinas corporativas daimler
Cliente: DAIMLER

s Fecha: 14/02/2022
Atencién a: Jorge Quijada echa

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA NOMBRE DESCRIPCION NUMERO DE SALAS PRECIO UNITARIO POR SALA SUBTOTAL
1 Sala DTNA Audio & Video 1 $30,202.44 USD $30,202.44 USD
SUB-TOTAL (USD) $30,202.44 USD

Total Final (USD): $ 30,202.44 USD
NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE LV.A.
CONDICIONES DE VENTA

Moneda
Los precios estan cotizados en LAB México, expresado en délares, pagaderos en esta moneda.

Forma de Pago
La forma de pago es del 70% de anticipo y 30% contra entrega.

Validez de la oferta
10 dias a partir de la fecha de la presente cotizacion.

Tiempo de Entrega
El tiempo de entrega de los equipos es 8 a 12 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y/o anticipo previamente acordado.

Lugar de Entrega
El equipo es puesto en el sitio.

Garantia
1 afio(s) - Los equipos tienen 1 afio(s) de garantia contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 5

* Trabajos de albafiileria

* Instalaciones eléctricas

* Nodos de Red

® Canalizaciones

¢ Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Autorizacién
Se debera enviar la OC adicional a la cotizaciéon firmada.

Clausula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones sefialadas en el presente documento son de caracter confidencial ya que representan un secreto industrial de
ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrén ser difundidos por ningiin medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., asi como no podran ser
utilizados como base para la celebracién de cotizaciones con empresas distintas a la antes sefialada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que sefialan los articulos 82a86
bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Cédigo Penal aplicable.

Atentamente:

Cesar Alejandro Zenil Oliver
czenil@artcoustix.com
Director General

ARTCOUSTIX, S. A. DE C. V. w

Confidencial Miguel Norefia N°60, Col. San José frRRIAfAE. XD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016 14/02/2022



ARTCOUSTIX"

Ingenieria en audio y video profesional
Miguel Norefia N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Oficinas corporativas daimler
Cliente: DAIMLER

CATALOGO DE CONCEPTOS
Sala DTNA

Equipamiento

Part. Cant. Imagen Descripcién Marca

Subtotal

Webex room kit plus ptz 4k
Componentes de kit Webex Room Kit PLUS PTZ 4K * Cédec profesional de
- o Webex (Admite conexiones inaldmbricas por USB y HDMI) * Camara Webex . .
d . . . . Kit Cisco
PTZ 4K (Control de distancia focal zoom motorizado - Ajuste de enfoque
Automético, manual (distancia minima 3,3 pies)) * Navegador de salas de

Webex (Pantalla de control de 10.1" de videoconferencia en mesa)

Extensor para camara ptz

El equipo de extensién de cdmara RC5-CW4™ ha sido disefiado para brindar ~ Pieza Sound control

3 un enlace transparente, confiable y rentable entre los cddecs.

Soporte para camara
3 1 Pieza Chief
Estante superior / inferior Fusion de 8 "para pantallas grandes
2 G
SN

Acondicionador de energia estandar 15a
Acondicionador de energia CA de bajo costo para cualquier sistema de .

. X Lo o Pieza Furman
montaje en bastidor. El M-8x2 esta disefiado para aplicaciones donde no se

requieren luces.

Materiales

CS-KITPLPTZ4K-
K9

RC5-CW4

FCA800

M-8X2

Modelo

$26,455.18

$2,304.00

$124.68

$92.50

$26,455.18

$2,304.00

$124.68

$92.50

Total(USD): $28,976.36

Subtotal

Part. Cant. Imagen Descripcién Unidad

e Cable de control calibre 22

1 10 ~ . Metro Liberty
<~ Cable de control con 4 conductores calibre 22

Patch cord cat6 0.9m/3ft

2 1 iy Pieza Hubbell

Patchcord, C6, Plenum, Azul, 3 'de Largo (91cm)

Cable hdmi 0.9m/3ft
3 3 Pieza Crestron
Cable de interfaz HDMI® certificado por Crestron®, 18 Gbps, 3 pies (0,91 m)

Conector rj45 cat5e blindado

4 2 1 conector categoria 5E F / UTP RJ45 con 1 pieza precortada de cinta de  Pieza Liberty
cobre y tubo retractil. Se adapta a cables de hasta .275 "de didmetro
‘/ Cable utp cat6 )
5 20 y . Metro Liberty
/’J‘“‘ Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6
Placa a pared frontal
6 1 Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad/Decora de producto ICFT,  Pieza Leviton

Tamafio estandar, Termofraguado, Montaje del producto - Blanco

Placa pasacables de cepillo X .
7 1 | i Pieza Leviton
Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco

Malla vitrica

8 1 Metro Flexo
Flexo Pet 3/4" Multip
Velcro

9 6 Metro Velcro

Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.

Servicios Profesionales

ARTCOUSTIX, S. A. DE C. V. w

22-2P-INDSH-GRY

HC6AB03

CBL-HD-3

RJ45-STP-L5E

24-4P-L6SH-BLK

80401-W

41075-DBW

PTNO.75BK

217237

Confidencial Miguel Norefia N°60, Col. San José [rRRIAfARR XD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016

P. Unitario(USD)

$0.93

$21.70

$33.00

$1.98

$1.26

$0.78

$8.55

$1.59

$1.00

$9.30

$21.70

$99.00

$3.96

$25.20

$0.78

$8.55

$1.59

$6.00

Total(USD): $176.08

14/02/2022



ARTCOUSTIX"

Ingenieria en audio y video profesional
Miguel Norefia N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Oficinas corporativas daimler
Cliente: DAIMLER

Miscelaneos de instalacién
o y ) Lote Artcoustix ART-MISC $120.00 $120.00
Miscelaneos de Instalacion para el buen terminado

Programacioén del sistema Crestron

Integracion
Lote Artcoustix ART-INT $480.00 $480.00

Programacién
2 1 Lote Artcoustix ART-PROG $450.00 $450.00

Integracion conectorizacién y puesta en marcha
Total(USD): $1,050.00

Gran total de Sala DTNA: $ 30,202.44 USD

ARTCOUSTIX, S. A. DE C. V. C@\

Confidencial Miguel Norefia N°60, Col. San José frRRIAfAEE XD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016 14/02/2022



