

Ingenieria en audio y video profesional Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016 Proyecto: Oficinas corporativas daimler Cliente: DAIMLER



Fecha: 14/02/2022

Equipamiento, Material y Servicios

SUBTOTAL	PRECIO UNITARIO POR SALA	NÚMERO DE SALAS	DESCRIPCIÓN	NOMBRE	PARTIDA
\$30,202.44 USD	\$30,202.44 USD	1	Audio & Video	Sala DTNA	1
\$30,202.44 USD	SUB-TOTAL (USD)				

Total Final (USD): \$ 30,202.44 USD

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en esta moneda.

Forma de Pago

La forma de pago es del 70% de anticipo y 30% contra entrega.

Validez de la oferta

10 días a partir de la fecha de la presente cotización.

Tiempo de Entrega

El tiempo de entrega de los equipos es 8 a 12 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y/o anticipo previamente acordado.

Lugar de Entrega

El equipo es puesto en el sitio.

Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 5

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Autorización

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:

Cesar Alejandro Zenil Oliver czenil@artcoustix.com

Director General





Ingenieria en audio y video profesional Miguel Noreña №60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016 Proyecto: Oficinas corporativas daimler Cliente: DAIMLER

CATÁLOGO DE CONCEPTOS Sala DTNA

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1	> 4	Webex room kit plus ptz 4k Componentes de kit Webex Room Kit PLUS PTZ 4K * Códec profesional de Webex (Admite conexiones inalámbricas por USB y HDMI) * Cámara Webex PTZ 4K (Control de distancia focal zoom motorizado - Ajuste de enfoque Automático, manual (distancia mínima 3,3 pies)) * Navegador de salas de Webex (Pantalla de control de 10.1" de videoconferencia en mesa)	Kit	Cisco	CS-KITPLPTZ4K- K9	\$26,455.18	\$26,455.18
2	1		Extensor para cámara ptz El equipo de extensión de cámara RC5-CW4™ ha sido diseñado para brindar un enlace transparente, confiable y rentable entre los códecs.	Pieza	Sound control	RC5-CW4	\$2,304.00	\$2,304.00
3	1		Soporte para cámara Estante superior / inferior Fusion de 8 "para pantallas grandes	Pieza	Chief	FCA800	\$124.68	\$124.68
4	1	Para anama	Acondicionador de energía estándar 15a Acondicionador de energía CA de bajo costo para cualquier sistema de montaje en bastidor. El M-8x2 está diseñado para aplicaciones donde no se requieren luces.	Pieza	Furman	M-8X2	\$92.50	\$92.50

Total(USD): \$28,976.36

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	10		Cable de control calibre 22 Cable de control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$0.93	\$9.30
2	1		Patch cord cat6 0.9m/3ft Patchcord, C6, Plenum, Azul, 3 'de Largo (91cm)	Pieza	Hubbell	HC6AB03	\$21.70	\$21.70
3	3		Cable hdmi 0.9m/3ft Cable de interfaz HDMI® certificado por Crestron®, 18 Gbps, 3 pies (0,91 m)	Pieza	Crestron	CBL-HD-3	\$33.00	\$99.00
4	2		Conector rj45 cat5e blindado 1 conector categoría 5E F / UTP RJ45 con 1 pieza precortada de cinta de cobre y tubo retráctil. Se adapta a cables de hasta .275 "de diámetro	Pieza	Liberty	RJ45-STP-L5E	\$1.98	\$3.96
5	20		Cable utp cat6 Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6	Metro	Liberty	24-4P-L6SH-BLK	\$1.26	\$25.20
6	1	Φ	Placa a pared frontal Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad/Decora de producto ICFT, Tamaño estándar, Termofraguado, Montaje del producto - Blanco	Pieza	Leviton	80401-W	\$0.78	\$0.78
7	1		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$8.55	\$8.55
8	1		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.59	\$1.59
9	6		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$1.00	\$6.00

Total(USD): \$176.08







Ingenieria en audio y video profesional Miguel Noreña №60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016 Proyecto: Oficinas corporativas daimler Cliente: DAIMLER

1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$120.00	\$120.00
2	1	∞	Programación Programación del sistema Crestron	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$450.00	\$450.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$480.00	\$480.00

Total(USD): \$1,050.00

Gran total de Sala DTNA: \$ 30,202.44 USD